
 
 
 
 
 
 
 

Resultatlønskontrakt 2019-20 for rektor/ Hjørring Gymnasium/STX og HF 
 

Mål: Hf: skolens hf-uddannelse som indsatsområde, herunder organisering af praktikforløb i samarbejde med UCN og virksomheder i lokalområdet  

Vægt i %: 30 % 
 
Indikatorer: 
Hf-indsatsen fortsættes, og der måles på følgende: 

1. I samarbejde med skolens hf-udvalg videreudvikles hf-praktikken og samarbejdet med Erhverv Hjørring og UCN  
a. gennemført praktik med inkludering af praktik i private virksomheder 
b. evaluering af hf-eleverne og deres afklarethed i forhold til fremtidig uddannelse  

2. På tværs af de to hf-årgange skal ske en særlig indsats for at understøtte elevernes opfattelse af hf og sammenhængskraften i deres sociale miljø, for at de kan føle 
stolthed ved at være hf-elev  

a. gennemført mindst én aktivitet i skoleåret for hf-klasserne: mentorordning (elev-til elev), socialt arrangement(er) for at samle klasserne  
b. særlig pædagogisk indsats, herunder i forbindelse med studieturen til London  
c. studieturen gennemført og evalueret. Tilfredshed på minimum 65 % i elevvurdering.  

3. Udvidelse af hf-tilbud: særligt tilrettelagt hf-forløb for elever med diagnoser 
a. i samarbejde med CKU Vendsyssel undersøges feltet mht. behov for et sådant tilbud i lokalområdet og afgrænsning af elevtyper 
b. forslag til igangsættelse af særligt tilrettelagt forløb på hf udarbejdes for årgang 2021/20 
c. efteruddannelse af et antal lærere designes i samarbejde med CKU og UCN, som leverandør af undervisere til afvikling i skoleåret 2020/21 

 

Mål: Overgange: udvikling af allerede igangsat samarbejde med øvrige uddannelsesinstitutioner under temaet ”overgange” fra afleverende og til modtagende institutioner 

Vægt i %: 25 % 
 
Indikatorer:  
Tilbud til folkeskolerne i kommunen, jf. udsendt brochuremateriale fra skolen. Der måles på  

1. forløb gennemført med de tilmeldte hold fra folkeskolerne og nye forløb udbudt til 2020-21 
a. gennemførelse af de faglige forløb, som blev udbudt i 2019/20 

2. evaluering med lærerne fra begge skoletyper for at kunne videreudvikle samarbejdet 
a. Gennemført evaluering og minimum 60% tilfredshed fra elevsiden  

3. gennemførelse af sprogkonference for kommunens grundskoleelever 



 
 
 
 
 
 
 

a. Evaluering af sprogkonferencen med minimum 65 % tilfredshed 
 
Fortsat styrkelse af samarbejdet med videregående uddannelse. Der måles på  

o gennemførelse af mindst to forløb med UCN, enten på stx eller på hf  
o gennemførelse af mindst to forløb med universiteterne  

 
Sprogstrategi i Hjørring Kommune. Der måles på 

o sprogstrategigruppe er nedsat med medlemmer af de relevante uddannelsesinstitutioner: foruden HjGym også UCN, VUC og EUC-Nord samt repræsentant for Hjørring 
Kommune. HjGym er tovholder på strategien. 

o der er en færdigformuleret sprogstrategi for Hjørring Kommune, som inddrager alle relevante uddannelsesinstitutioner. Strategien skal være færdigformuleret inden 
skoleårets afslutning. 

 

Mål: Implementering af gymnasiereform 2017  

Vægt i %: 15 % 
 
Indikatorer:  
Implementeringen af reformen for den nye årgang med start august 2017. Der måles på  

o tilrettelæggelse af SRP-perioden i foråret 2020 
o plan for elevvejledning og skriveperiode 
o evaluering af perioden af lærere og elever. Der skal være minimum 55 % tilfredshed med planen og afviklingen. 
o kvalitetssikring: arbejdsgruppe nedsættes og model for skolens kvalitetssikring færdiggøres inden skoleårets slutning. 

 
 

Mål: Frafald / fastholdelse 

Vægt i %: 15 % 
 
Indikatorer: 
Fastholdelse af svage elever. Der måles på  

1. støtte til elever med diagnoser 
o 50 % af de diagnoseramte elever skal gennemføre skoleåret  

2. støtte til elever med læse/staveproblemer samt matematikvanskeligheder  



 
 
 
 
 
 
 

o Screening og kurser tilbudt og gennemført for begge elevgrupper  
3. Organisering og gennemførelse af UVMs nye trivselsmåling samt udarbejdelse af handleplan  

o Data opsamles og behandles 
o Handleplan udarbejdes i samarbejde med elever og lærere, og til dette formål nedsættes et udvalg på 4-6 medlemmer.  
o Handleplan forelægges bestyrelsen. 

 

Mål: og skolens nye strategi 2019-23 

Vægt i %: 15 % 
 
Indikatorer: 
Implementeringen af strategi 2019-23. Der måles på  

o inddragelse af medarbejderne og Elevrådet ved strategidag for alle 
o bidrag fra medarbejderdagen skal sammenskrives i en handleplan med konkrete delmål 
o gennemførelse af Professional Kapital med procesplan for efterbehandling. 
o den naturvidenskabelige strategi for Hjørring Gymnasium skal skrives færdig og udgives på hjemmesiden 
o plan for etablering af foodlab for bioteknologi skal udarbejdes og lokale skal afsættes til arbejdet med foodlab-forløb. 
o gennemførelse af minimum tre forløb i projektet ”Fagene ud i virkeligheden” 
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